
113年農田水利文化及水田生態兒童體驗營-臺東梯教案 
 

活動名稱 樂樂的手作小教室 

設計者 吳鴻益 執行者 生庶組 參與人數 30人 

活動時間 113年 08月 13日（二）11:00~12:00 

活動地點 米國學校-廚藝教室、體驗教室(彩繪教室) 

活動目的 實際動手餐與羅波乾雞湯與擂茶體驗，了解其背後文化。 

時間 活動內容 配合器材 配合人員 

11:00 

 

 

11:05 

 

 

 

 

11:15 

11:20 

11:24 

 

11:25 

 

 

 

 

 

 

 

 

11:30 

 

 

11:35 

 

 

 

 

11:45 

11:50 

11:54 

 

11:55 

 

 

 

 

 

一、全體隊輔引導學員分組(共 4組，2組 5人、

2組 6人)。 

 

二、課程開始(蘿蔔雞湯體驗) 

1.生庶組鴻益進行引言。  

2.課程講師: 彭勝威。 

 

三、課務組林菊舉牌提醒剩餘時間 

1.10分鐘。 

2.5分鐘。 

3.1分鐘。 

 

四、課程結束 

1.生庶組鴻益進行結語。  

2.致贈講師感謝狀  

3.全體人員進行奏樂。  

4.相官語恩進行拍照。 

 

五、生庶組鴻益將學員進行整隊，由生庶組品翰

帶隊前往體驗教室，活動組亭葦壓後。 

 

六、全體隊輔引導學員分組(共 2組，各 11

人)。 

 

七、課程開始(擂茶體驗) 

1.生庶組鴻益進行引言。  

2.課程講師: 柯麗清。 

 

八、課務組林菊舉牌提醒剩餘時間 

1.10分鐘。 

2.5分鐘。 

3.1分鐘。 

 

九、課程結束 

1.生庶組鴻益進行結語。  

2.致贈講師感謝狀  

3.全體人員進行奏樂。  

4.相官語恩進行拍照。 
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十、生庶組鴻益將學員進行整隊，由生庶組品翰

帶隊前往田媽媽餐廳，活動組亭葦壓後。 

 

 

 

 

 

 

 

備註 

1.課程換教室，隊輔要留意學員動向。 

 

 


